АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
л.

Об утверждении муниципальной
Программы по усилению борьбы с
пресгупностыо и профилактике
правонарушений на территории
муниципального образовании
«Духовщинский район»
Смоленской области на 2015-2020 год

В целях обеспечения безопасности граждан на территории муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области, Постановлением
Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской
области от 24.09.2014 года № 572 «Об утверждении принятия рещения о разработки
муниципальных программ (подпрограмм, основных мероприятий) на 2015 год и
перспективу их формирования и реализации Администрация муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области

Ю СТАНОВЛЯВТ:

1. Утвердить муниципальную Программу по усилению борьбы с
преступностью и профилактике правонарушений на территории муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2015-2020 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Админис^фациц муниципального образования «Духовщинский
район» Смоленской области Н.С. Обра:щову-Чепой.

Глава муниципального образования
«Духовщинский район»
Смоленской области л

/
Б.В. Петифоров

Экспергпое заключение
по результатам экспертизы проекта муниципальной программы по усилению

борьбы с преступностью и профилактике правонарушений на территории
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на

2015-2020 год

Дата экспертизы: 01.10.2014
Результа' 1 'ы экспертизы: противоречий действующему законодательству
Российской Федерации не выявлено

1. Общие положения
Мастоящее заключение дано на проект муниципальной программы по

усилению бор]5бы с преступностьро и профилактике правонарушений на территории
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2015-
2020 год (далее по тексту - проект), подготовленного Администрацией
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области.

Экспертиза проведена на предмет соответствия проекта законодательству
Российской Федерации, Уставу муниципального образования «/1ухов1Динский
район» Смоленской области, также проведен анализ на наличие коррупциогенных
факторов в данном проекте в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 « Об антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых актов и проектов нормативно правовых актов» и
постатювлением Админис'грации муниципального образования «Духовщинский
район» Смоленской области от 15.10.2012 года № 691 «Об утверждении Порядка
проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов и проектов муниципал 1Л!ых нормативных правовых актов».

2. Описания проекта
2.1. Представ.)1 ениый иа экспертизу проект муниципальной программы по усилению
борьбы с преступностью и профилактике правонарушений иа территории
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2015-
202.0 год разработай в соответствии с:

- Конституцией Российской ЙЮдерации (принята всенародным голосованием
12.12.1993) (с учетом поправок, внесенных Законами РФ о поправках к Конституции
РФ от 30.12.2008 № 6-ФКЗ, от 30.12.2008 № 7-ФКЗ);

- Уголовным кодексом Российской федерации от 13.07.1996 № бЗ-ФЗ;
- Кодексом Российской Федера1.ц4и об администра'гивыых правонарушениях от

30.12,2001 № 195-ФЗ;
- средеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Постановлением Адмииистрации .муниципального образования

«Духовщинский район» Смоленской области от 24.09.2014 №572 «Об утверждении
Порядка принятия решения о ра:фаботке муниципальных программ (подпрограмм.

основных мероприятий) на 2015 год и перспективу, их формирования
реализации»;

- Уставом муниципального образования «Духовщинский район» Смоленско
области, принятым решением Духовщинского районного Совета депутатов от 2
июня 2005 года №  43.

2.2. Целью принятие нормативно - правового акта является обеспечени
безопасности граждан на территории муниципального образования «Духовщински
район» Смоленской области.

3. Выявленные в положениях проекта решения факторы, которы
способствуют или могут способствовать созданию условий для проявленир
коррупции

В предос' 1 'авленном проекте коррупциогеиные факторы не выявлены.

4. Выводы 110 результатам экспертизы
Проект муниципальной программы по усилению борьбы с преступностью г

профилактике правонарушений на территории муниципального образован и>
«Духовщинский район» Смоленской области на 2015-2020 год соответствуе ' 1
действующему законодательству Российской Федерации и является прошедшие
юридическую экспертизу.

Специалист I категории
Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области А.Ю. Михалкима